
 

1 
 

Zápis z 5. setkání pracovní skupiny Financování 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice,  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

Dne: 4. 11. 2019, od 8:00 – 10:00, místnost č. 225 – Městský úřad Otrokovice 
Zúčastnění: viz prezenční listina 
Příloha: PP prezentace Ing. Ryškové a Ing. Brožové 
 
V úvodu vystoupila Bc. Dobrovolská a řešila s účastníky vyplnění výkazů práce. 
Poté hovořila Ing. Ryšková z MAS Severní Chřiby a Pomoraví a představila dotační příležitosti a nabídla 
možnosti konzultací – zejm. v oblasti „Šablon“. (Viz přiložená prezentace) 
Poté si vzala slovo Ing. Brožová, která nejprve omluvila Mgr. Šopíkovou. Po krátkém „motivačním“ videu z dílny 
EDUin A jak změnil učitel život Vám? informovala o:  

 nákupu požadované odborné literatury od fy aTRE 
 webináři JUDr. Polákové Pojetí asistentů pedagoga od 1. 1. 2020 a jejich financování 
 profilu Učitel 21 na portálu RVP a jeho možnostech 
 projektu Moravskoslezského kraje Můj život po škole 
 projektu Abeceda peněz České spořitelny – Mgr. Horňáková potvrdila dobrou zkušenost. Mgr. 

Zakopalová zmínila obdobný program ČSOB. 
 aktuálních dotačních možnostech 

Přítomní byli vyzváni, aby sdělili, jaké nové projekty začali realizovat, příp. jaké připravují: 
Mgr. Zvoníčková: Šablony II (DVPP pro učitele, celý sbor angličtina, projektové dny), dotace na dopravu na 
plavání, rek. školní kuchyně a jídelny, výtahu. Plánují rekonstrukci hřiště. Usilují být fakultní školou UTB ve Zlíně. 
Mgr. Mašláň: Šablony II (hledá školní asistenty) a obec plánuje rekonstrukci školy. 
Mgr. Zakopalová: Šablony II (spec. Pedagog, kluby – ČG, badatelský, cizí jazyky a další; projektové dny, DVPP – 
zejm. ICT, polytech. vzděl.), rekonstrukce knihovny, příprava rekonstrukce školní kuchyně. Pohovořila o 
odhalení busty TGM. 
Mgr. Horňáková: Šablony II (školní asistent, DVPP, ICT – tablety, kluby, projektové dny), z projektu ZK: 
dovybavení školní dílny; plán na rekonstrukci školní zahrady; nové výtahy, nové servery. V projektu Společnost 
pro kvalitu školy. 
Mgr. Bc. Javoříková: Šablony II (šk. asistent, projektové dny, ICT – notebooky, DVPP), projekt na rekonstrukci 
školní zahrady. Projekt Globe. 
Nádeníčková: Šablony II, obědy do škol. Školní asistenti na všech budovách; zrealizovaná rekonstrukce odpadů 
na ZŠ Jabůrková. 
Lídryně pracovní skupiny, Mgr. Bc. Marcela Javoříková, vyslovila souhlas s uveřejněním svého jména na 
internetu. 
Proběhla diskuze k velmi aktuálnímu tématu dnešních dní – stávka škol.  
Následně byly připomenuty nadcházející akce: Seminář Motorika, grafomotorika, oromotorika v předškolním 
věku a rizika ve vývoji předškolního dítěte; Setkání s odborníkem na bezpečnost dětí na internetu a řídící výbor 
(Mgr. Zakopalová se omlouvá – pošle za sebe zástup, Bc. Dobrovolská pošle písemný podklad pro zástup). 
Dále byla diskutována náplň dalších setkání, účastníci by ocenili další vzdělávání, např. 

 JUDr. Puškinová - Aktuální právní úprava činnosti ZŠ a MŠ 
 Opětovné pozvání pana Pavla Zemana 
 JUDr. Hana Poláková 

Prezentace Ing. Brožové je rovněž součástí zápisu. 
 
 
Dne: 5. 11. 2019 zapsala Ing. Vladimíra Brožová 


